[image: image1.png]

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

24.04.2018 г. № 17

с. Ельцовка

О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 26.12.2017 г. № 68 «Об утверждении Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района Алтайского края и органами местного самоуправления Верх-Ненинского сельсовета Ельцовского района Алтайского края»

Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Ельцовский район Алтайского края, Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.   Внести следующие изменение в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 26.12.2017 г. № 68 «Об утверждении Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района Алтайского края и органами местного самоуправления Верх-Нениского сельсовета Ельцовского района Алтайского края».
1.1. Пункт 1.2.  дополнить: предложениями следующего содержания:
«- участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения – 5 тыс. руб.;

- участие в профилактике терроризма и экстремизма. А также в минимизации и  (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения – 1 тыс.руб.».
2. Направить принятое решение на рассмотрение органам местного самоуправления Верх-Нениского сельсовета Ельцовского района Алтайского края.

3. Настоящее решение распространяет своё действие на правоотношения возникшие с 01.01.2018 года и является неотъемлемой частью Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения утверждённого Ельцовский районным Советом депутатов от 26.12.2017 г. № 68.
4. Решение опубликовать в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ельцовского районного Совета депутатов по бюджету, налоговой и кредитной  политике (О.В. Лукьянова).
Председатель Ельцовского

Районного Совета депутатов                                                            А.В. Онучина
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Ельцовского районного Совета депутатов

от 24.04.2018 г. № 17
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к Соглашению о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения от 26.12.2017 г.

с. Ельцовка

                                 24 апреля 2018 года

Администрация Ельцовского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы Ельцовского района Алтайского края Старовойтовой Натальи Всеволодовны, действующего на основании Устава муниципального образования Ельцовский район Алтайского края (свидетельство о государственной регистрации № RU225100002917267 от 30 августа 2017 года), с одной стороны, и Администрация Верх-Нениского сельсовета Ельцовского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы Верх-Нениского сельсовета  Калачевой Марины Владимировны, действующего на основании Устава муниципального образования Верх-Нениский сельсовет Ельцовского района Алтайского края (свидетельство о государственной регистрации №RU225103012012275 от 21 августа 2014 года), с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06. 10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ельцовский район Алтайского края, Уставом муниципального образования Верх-Нениский сельсовет Ельцовского района Алтайского края, исходя из интересов населения, в целях организации взаимодействия органов местного самоуправления, защиты общих интересов муниципальных образований, реализации конституционных прав граждан, для долговременного сотрудничества на договорной основе заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Пункт 1.2.  дополнить предложениями следующего содержания:

«- участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения – 5 тыс. руб.;

- участие в профилактике терроризма и экстремизма. А также в минимизации и  (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения – 1 тыс.руб.».
2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания и распространяет своё действие на правоотношения возникшие с 01.01.2018 года и является неотъемлемой частью Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения утверждённого Ельцовский районным Советом депутатов от 26.12.2017 г. № 68.

	Администрация Ельцовского района

Алтайского края
Глава Ельцовского района

_______________ Н.В. Старовойтова
	Администрация Верх-Нениского сельсовета Ельцовского района Алтайского края

Глава сельсовета

________________ М.В. Калачёва